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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: temperatur på fødevarer på køl.
Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænder samt
hensigtsmæssig placering af håndvaske.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal
holdes rene.
Følgende er konstateret: i kølerum er blæserskjoldet dækket af
et tykt lag grøn skimmellignende vækst. Ved gulv i kølerummet
ses der belægninger af indtørret mælk og ophobning af
krummer.
I køleskab i salgsområde står der en grøn kasse, hvori der
opbevares vand, kassen er dækket af hvide belægninger af
skimmellignede vækst. I køleskabet ses der grøn,
skimmellignede vækst på hylder og på ventilationen.
I produktionsområde ses der på gulv under inventar;
ophobning af krummer, fødevarerester, støv og indtørret
brunlig væske ved ben og inventar ved opvaskeområdet. I
fryser er der massiv ophobning af rim og is, i bunden af
fryseren.
I kælder ses der klistrede, indtørrede fødevarerester ved hylder
og på gulv. Under kasser med fx. vafler ses der støv og
krummer.
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Der er taget fotos til dokumentation.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: det får vi gjort rent.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om, at reglen gælder for alle relevante lokaler, som hører til fødevarevirksomheden, f.eks. også
toiletrum og emballagelager.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af lokaler.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes i god stand.
Følgende er konstateret:
gulv i køkken er blevet malet for 10 måneder siden, men overfladen er flækket, hvor der er revner i gulvet. Ved
hjørner mellem væg og gulv er der indhak, hvor der ophobes snavs og krummer, disse er vanskelige at renholde.
Rundt om afløb er gulvet krakeleret, med ujævn overflade, der ikke kan rengøres. Enkelte steder er
gulvbelægningen slidt af, så man kan se det ældre, røde gulv. Døre og karme er slidte, overfladebelægning er
slidt af og træet er blottet og kan absorbere væske. Der er skruehuller i vægge, der kan ophobe snavs.
Et hul i rørføring til muligt afløb er proppet af med en gul karklud.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: det siger jeg videre.
Indskærpelsen medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
varemodtagelse, kølekontrol og kogning af hindbær, disse er udpeget som CCP.
Kontrolleret dokumentation for egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: iflg. virksomhedens kontrolplan skal varemodtagelse og køleopbevaring dokumenteres
ugentligt, kogning af hindbær skal dokumenteres hver 14. dag. Fra mildt juli til midt oktober 2025 er der ikke
dokumenteret varemodtagelse, kølekontrol og kogning af hindbær.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: det vil vi være opmærksomme på.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
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klagevejledning.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


